*Nota q̄re hō
tot mala pati
tur i suo corpe*

Dñicus. Quō p̄t cōcupiscētia carnis (q̄ inimica est aīe) fieri aīe in salutē **Raymūdus.** Dū nō assentit: dū eius appetitū frangit: dū ei⁹ desiderijs reluctat̄ **Dñicus.** Sed q̄re xpī grā nō penitus hanc destruit **Raymūdus** Certe ne tibi tollat occasionē pugnādi. vincēdi. merēdi. Olim hec p̄cupiscētia te traxit ad culpā: nūc captiua te ducit ad grām. Tu tm̄ eā cōpme z retine sub tributo. noli eā repēte iugulare. s; tanq̄s mortalē inimicū vinculis irretitū sine languescere. tabefieri. z sensim mori. Propter tres igit̄ rōnes ista carnis p̄cupiscētia hōi derelicta est. Primo vt de tuo aduersario q̄ te olim occiderat egregie vindices. Sc̄do vt inimicū habeas q̄ te torpentē pugnacē sp̄ faciat atq; victorē Tercio vt dū hunc nōnunq̄s repugnantē senseris: grē memineris saluatoris q̄ te supiorē fecit. q̄ illū tuis pedib; subiecit. a q̄ quotidie tot hoīes capiunt̄. inficiunt̄. iugulant̄. Si ergo hec p̄cupiscētia facit ad bñ esse hominis: que tamē nocua videt̄: multo amplius tribulatio. p̄secutio. sollicitudo. timor. circūspectio: que dum p̄ christo volūtarie p̄petunt̄ maximaz parāt aīe coronam **Dominicus.** Op

*Nota de mal
aīe quō fiunt
hoī in salutē.*

*Nota tres
rationes*

Dialogus Sextus

timus sermo tuus et admodum informatiuus ad necessariam patientiam. Sed nunc superest ut quibus formis aut medijs christus suis fidelibus bene esse conferat et salutem sapienter edisseras.

Quibus formis aut medijs christiana

beneficentia accipit bene esse a christo

¶ Capitulum. lxxix.

Raymūndus. Ut homo christianus recipiat bene esse a christo: necesse est ut nouerit et susceperit septem ecclesie sacramenta.

Christus enim benignissimus miserator dona gratie sue per res visibiles et palpabiles instituit largiri: ut homo exterioribus rebus imbutus quod introsum in anima accipiat agnoscat. Non tamen id quod

Hic incipit materia de septem sacramentis ecclesie sacramentis.

visibile est, sed per signum visibile denotatur. Ideo sacramentum dicitur quod est sacre rei signum. Sicut per scalam nature visibilem

homo ascendit ad cognoscendas res inuisibiles ut supra patuit, ita dominus iesus statuit ut per scalam visibilem sacramentorum homo lapsus se erigat ad res spirituales, non solum ut eas agnoscat: verum etiam in se recipiat.

Nota dominam inter duas scalas.

Prima scala est nature, secunda est scala gratie. Prima est scala creatiois: secunda est reparationis, vite, et salutis. Prima est hominis in quantum homo est: secunda est hominis in quantum lapsus est.

Si ergo voluerit deum inuenire per scalam primam: necesse est ut prius ascendat per secundam: utpote collapsus depressus et dei inimicus. Item per primam scalam homo ascendit ad deum, sed per secundam homo descendit ad hominem deum.

Prima instituta est a deo creatore, secunda condita est a deo saluatore. Dominicus. Non mihi mirum videtur quod christus ordinauerit per res corporales hominem debere recipere bene esse cum in prima conditioe mundi ad hoc res corporales quasdam deus creauerit ut per eas homo habens bene esse recipet optimum esse.

Lignum enim scie boni et mali quod utique erat corporeum propterea deus instituit ut si homo seruasset obedientiam super hoc ligno impositam: de bene esse quod habebat transisset ad optimum esse quod nondum nouerat.

Raymūndus. Hoc quod dicis etiam huic sententie opitulatur, quod sicut homo lignum hoc vetitum gustando per res corporales cecidit, ita ille per res visibiles christus erigere curauit. Iste autem res per sacra christi verba consecrate tale recipiunt efficaciam et virtutes ut homo eas in se suscipiens eam sine dubio gratiam adipiscatur que homini res visibiles significare videntur, ut patebit in subditis. Et congruenter his re

74

Capitulum lxx.

bus corporeis xpi verba q̄ omnē habēt virtutē sociant̄. vt sicut hō per verbū dei est creatus z p̄ creaturas collapsus: ita z per verbū xpi creaturis immixtū recreet̄ z sublimet̄. Verba etiā aptius res inuisibiles suo significato rep̄ntant. z iō merito res visibilibz copulant̄ vt p̄fectius hō credat se eā gratiā int̄ recipe que p̄ res corporeas forinsecus denotat̄. **Domīnicus.** Quia igit̄ per has res visibiles xpo miserante hō sanctificat̄ z recipit intus grām. vitam. z salutē: hoc est bñ esse. iō debēt honorari. venerari. z cū om̄i reuerētia z deuotōe suscipi. et debēt sancta appellari z sacramēta. **Primo** qz significāt res sacras. **Secūdo** preparāt hoīem ad recipiendū res spirituales z sanctissimas **Tertio** qz a sc̄ssimo xpo eas nouimus īstitutas **Merito** igit̄ hec scala appellari d̄z scala sacramētalī. S; tu p̄gredere

¶ per verba xpi ecclie sacra formantur.

Quō per primū sacramētū scz baptismi dat̄ aīe humane bene esse. ¶ Capitulū. lxx.

Aymūdus. Nūc in spēali de septē sacramētis pauca dicamus. z quō p̄ ea datur aīe humane bñ esse **Inter** sacramēta primū occurrit baptismus. Aīa humana carni corrupte putride z malis p̄cupiscētis īfecte copulata trahit a sua carne oēm corruptōem z culpā originālē z p̄cupiscentiā maculosam. z ideo necē est si debeat a suis sordibz emūdari ad aquas baptismi lauāda festinet. alioqn si nō fuerit aquis illustratiōis repurgata portabit in eternū immundiciā suam. **Ista** aut̄ ablutio regeneratio vocatur. quia vetus homo illic renouatur: et anima recipit nouū eē spirituale qd̄ nō habebat. et efficitur dei filia. heres dei z coheres xpi. **Ista** itaqz ablutio materialis cui sociant̄ verba sacra. scz ego te baptiso. id est lauo in nomie patris z filij z spiritus sancti: significat ablutōem inuisibilē z oculta; quā xps intus in aīa operat̄. **In** hoc baptismo sicut hō efficitur nouus: ita z nomē acquirit nouū. vt a xpo vocei chri stianus. cui iā xpi gratia cōicata est **Domīnicus.** Nūc pulcre intelligo xpianū hoīem esse infiniti p̄cij. valoris z dignitatis q̄ xpi sanguine (vñ z baptismus rubet) mūdatus ē. **Nec** debere quēqz ledere hoīem xpifidelē nisi q̄ velit infinitā iniuriā in xpm p̄mittere: cui⁹ ip̄e z nomē z grām z dignitatē gerit. **Sed**